ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022
V/v triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 479-TB/TU

ngày 29/4/2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 479-TB/TU ngày 29 tháng 4 năm 2022 về kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 28 tháng 4 năm 2022; Ủy ban nhân

dân tỉnh đề nghị:
1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục thực hiện

ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1239/UBND-KTTH

ngày 28 tháng 4 năm 2022 về việc đánh giá kết quả chỉ số PCI năm 2021. Trong
đó, xác định rõ các hạn chế, yếu kém và trách nhiệm của các cơ quan, địa

phương có liên quan đối với từng chỉ số thành phần; đề xuất các giải pháp căn
cơ để cải thiện, nâng cao chỉ số PCI của tỉnh trong thời gian tới.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh khẩn trương triển

khai xây dựng thôn (làng) nông thôn mới theo đúng Chỉ thị số 12-CT/TU ngày

18 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo

của cấp ủy các cấp đối với việc xây dựng thôn (làng) nông thôn mới ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh. Trong đó, tập trung xây dựng các

thôn (làng) được chọn làm điểm cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã sớm đạt chuẩn nông

thôn mới để rút kinh nghiệm và nhân ra diện rộng.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương hoàn thành Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050 và điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Măng Đen; tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh trình Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến theo Quy chế làm việc của Tỉnh ủy trước khi

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NNTN, HTKT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1307 05 5